
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
' «9&/6-

4° DIPARTIMENTO
; Realizzazione e Manutenzione edifici scolastici

Via 24 maggio, 981 00 Messina -tel.(090)7761201 Fax (090)7761 81 3

Genie a >/o_ de

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N £_Q__ del ^^Q^_

Oggetto: Servizio di pronto intervento per il ripristino delle condizioni di sicurezza, cori l'eliminazione delle
infiltrazioni di acqua piovana dalla copertura della palestra e del muro di recinzione esternai lato ovest, del Liceo
Scientifico "E. Férmi" di Sant'Agata di Militello. •

Presa atto del servizio suppletivo ejapprovazione quadro economico per assestamento somme finali. :

IL DIRIGENTE \O CHE, con contrattoln.13457 di rep. del 18/03/2008 e successivo atto di proroga n.475 della Rubrica

del 09/03/2010, è stato appaltato all'impresa Portale Nicolo il servizio di manutenzione ordinaria degli edifici
scolastici; < \ i '

CHE per garantire la normale continuità didattica, con D. D. n, 18 del 08.03.2011 è stato affidato il "Servizio dì
pronto intervento per il ripristinq delle condizioni di sicurezza, con l'eliminazione delle (infiltrazioni di acqua
piovana dalla copertura della palesltra e del muro di recinzione esterna lato ovest, del Liceo Scientifico "E. Fermi" di
Sant'Agata di Militello", per l'importo complessivo di €.13.600,00; j '

CHE il superiorej affidamento è stilo accettato dalla stessa ditta, agli stessi patti e condizioni del superiore contratto
N.13457/2008, per l'importo di €.10.352,66 al netto del ribasso del 10,135%, pari al ribasso 'originario, aumentati}
del 3,00%; ! i |

1 i
CHE in dipendenza del quale, in èata 31/08/201 1, è stato stipulato contratto N.853 della Rubrica dell'Ente con là
ditta PORTALE Nicolo con sede in Alcara li Fusi, via Largo San Giacomo,52/A (C.F. PRTNC L60D20B202V); >

CHE Fimporto de €.13.600,00 trova copertura finanziaria al capitolo 3160, giusta D. D. n.121/2010;

CHE nel corso q"elPespletamento di detto servizio si è reso necessario eseguire ulteriori intei venti, non prevedibili
all'atto della redazione della perizii, per un maggiore importo netto di €.861,23; i

CHE con decreto legge 138 del 13 agosto 201 1 è variata la percentuale dell'ÌVA dal 20% al 2\%\
i j

VISTO il nuovo : quadro economico, nell'ambito delle somme finanziate, per l'importo complessivo di €.13.600,00
jli cui €jil.213,89jper lavori al netto del ribasso d'asta, compresi oneri per la sicurezza e al neti o di IVA;

I
recepiti in Sicilia cori

. . .
VISTO il D.LgSjl 63/2006 arti 32 ed il Regolamento LL.PP. D.P.R.207/2010 art.161, come
L.R.12/2011;

VISTA la L.R. 48 dell' 1 1 . 1 2. 1 99 1e s.m.i., e lo Statuto Provinciale;

DETERMINA

APPROVARE il maggiore importp suppletivo netto, pari a €.861,23, del servizio in questione}

APPROVARE ij nuovo quadro economico che prevede la variazione percentuale dell'ÌVA; j

TRASMETTERLE all'Ufficio Contatti per la rubricazione del presente atto. !

VISTO PRESO NOTA
IL RAGIONIERE GENERALE

IL DIRIG
Vinenzo



orot. n..D4/..

PROVINCIA REGIONALE DI CESSINA;
! Ì 4° DIPARTIMENTO - EDILIZIA |! | '

Ufficio Edilizia Scolastica ' i

| , Via 24 maggio, 98100 Messina-tel.(090)7761201 Fax (090)7761813 ,

data

Oggetto: Servizio di prpjnto intervento per il ripristino delle condizioni di sicurezza, con l'eliminazione
i delle infiltrazioni di acqua piovana dalla copertura della palestra e (del muro di recinzione

esterna lato ovièst, del Liceo Scientifico "E. Fermi" di Sant'Agata di Milj|ello. j i

Ditta: '' PORTALE Nicolo !l ''•[

A
A.l
A.2
A.2
A.4
A.5
A.6
A.7
A.8
B

B.l
B.2
B.3

A
A.l
A.2
A.3
A.4
A.5
A.6
A.7
A.8
B

B.l
B.2
B.3

Contratto: ; N.853 della Rubrica in data 3 1/08/2011
;

LAVORI I!
importo favori a base d'asta:

; ' t i
importo Optale lordo lavori
importo fevori soggetto a jjib d'asta 1 1 .876,53
Ribasso: ' 10,135°/j

Ì | 3,000-ÌJ

Somme ai; disposizione:
IVA: '"' !
imprevisti evarie in arrotc

Ì
i

QUADRO E

LAVORI
importo lavori a base d'as'
importo rotale lordo lavor
di cui oneri per la sicurezj
importo lavori soggetto a
Ribasso: W,135V

| i 3,0009

Somme k disposizione: '
IVA: i
imprevisti evarie in arroti

! i
!

I l

| i
j i

j 1 I

l i !
| 1

^

|

:
• i i

>] sui lavori a b.a. 11.876,53
J ulteriore 10.672,84

totale ribasso
Restano i lavori al nel

| 20%
ndamento

sommano

! ;i

ti

€ 1.203JJ9
€ 320, 1 9
€ 1.523,87

to:

€ 2.070,53
€ 1.176,^1
€ 3.247.3J4

Importo totale dei lavori

€ 11.87^53
i

; '

€ 11.870;53

i
i

-€ 1.52^87
€ IG.352,,66

,»

€ 3.24lt,34

€ 13.600,00

|

CONOMICO IN VARIANTE E ASSESTAMENTO FINALE
f

a:

:a 303,54
•ib d'asta 12.529,46
o sui lavori a b.a. 12.529,46
o ulteriore 11.259,60

totale ribasso
Restano i lavori al nel

1 21%
mdamento

sommano

ti

€ 1.269,|6
€ 337,^9
€ 1.607,05

to: Ì!

!
€ 2.357J(2
€ 17,|2
€ 2.374,^5

Importo totale dei lavpri

€ 12.833,00
€ 12.833|,00

/t
t

-€ 1.607,65
€ 11.225,35

i

lì

€ 2.374,65

€ 13.600,00
1' fi!

i

i i l
! - :

M


